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رصدخانه

رویای ناتمام کردها!
چگونه کردهای سوریه بازیچه دست قدرت های بین المللی شدند؟

یکی از موضوعاتی که از   همان آغاز جنگ داخلی در ســوریه به شدت در 
داخل و خارج از این کشــور مورد توجه بوده، وضعیت مناطق کردنشــین 
این کشور و به ویژه درخواست کرد ها برای خودمختاری و فدرالیسم بوده 
اســت. با این حال، در شــرایط کنونی و تحت تأثیر تغییرات صورت گرفته 
در معادلات موجود میان قدرت های منطقه ای و جهانی، به نظر می رسد 
این گروه صرفاً بازیچه دســت قدرت ها قرار گرفته بودند. در شــرایطی که 
ایــن روز ها موضوع عادی ســازی روابط ترکیه و روســیه پــس از چند ماه 
تنش بی سابقه، به یکی از محورهای اصلی تحولات منطقه تبدیل شده، 
کردهای سوریه – که تا پیش از این روی حمایت مسکو حساب کرده بودند 
– اکنون خود را در موضعی می بینند که امکان مصالحه بر ســر آن ها و از 

دست رفتن رویا هایشان وجود دارد. 
در همین راســتا، صالح مســلم، رئیس حزب اتحاد دموکراتیک ســوریه 
)اصلیتریــن حزب کردی این کشــور( امــروز در مصاحبه ای بــا روزنامه 
»الحیات« تأکید کرد که با وجود تحولات اخیر، طرح کرد ها برای تشکیل 
دولــت فدرالی در ســوریه همچنان ادامــه دارد. وی در این زمینه اظهار 
داشت: »تا زمانی که گروه های سوری با ما باشند، طرح اداره خودگردان 
فدرال به قوت خود باقی اســت«. وی افزود: ما از تشــکیل دولت فدرال 
در شمال ســوریه و متصل ساختن اقلیم های شــمال دست برنخواهیم 
داشــت و عفرین نیــز دیر یا زود به ایــن منطقه می پیونــدد. الهام احمد، 
رئیس مشترک »شــورای دموکراتیک سوریه« نیز در همین زمینه اظهار 
داشــت: »آنطور که آنکارا می خواهد، همگرایی میان روسیه و ترکیه تاثیر 
منفی بر ما نخواهد داشــت؛ به ویژه اینکه طرح فدرالی و جغرافیایی برای 
تمام سوریه اســت. ابرقدرتی چون روسیه علیه قدرت پیشرویی همچون 
نیروهای ما که نقش گســترده ای در بیرون راندن داعش دارند، نخواهد 
ایستاد. اما تأثیر بر مخالفان سوری بیشتر خواهد بود که تمام حساب خود 

را بر ترکیه باز کرده اند«. 
رهبران اتحاد دموکراتیک سوریه و شورای دموکراتیک سوریه معتقدند که 
توازن های بین المللی و وضعیت کرد ها در میدان نبرد اجازه بازگشــت به 

عقب را نمی دهد. آن ها در مطرح کردن طرح پیش نویس قانون اساسی 
فدرال نیز شتاب کرده اند. این پیش نویس شامل ۸۵ ماده می شود از جمله 
آن ها این اســت که شهر قامشــلی مرکز فدرالی به شمار می آید که پرچم 
خاصی دارد که در کنار پرچم سوریه فدرال دموکرات برافراشته می شود و 
لوگو خاص خود را دارد. به موجب این پیش نویس، شورای اجرایی و دیگری 
مجلس شــعب )پارلمان( و هیئت ها )وزارتخانه ها( تشکیل می شوند که 
شامل وزارت خارجه و دفاع است و نیروهای دموکراتیک سوریه نیروهای 

دفاع مسلح در فدرالی دموکراتیک شمال سوریه هستند.
اما به نظر می رسد این جمله احمد که »همگرایی میان روسیه و ترکیه تأثیر 
منفی بر ما نخواهد داشــت«، بیش از آنکه بیانی از واقعیت موجود است، 
آرزویی است درباره آنچه که کرد ها می خواهند رخ بدهد. به عبارت دیگر، 

کرد ها که طی ماه های اخیر توانســته بودند به جز آمریکا، حمایت روسیه 
را به ســوی خود جلب کنند، اکنون به شدت از روند بهبود روابط مسکو و 

آنکارا احساس خطر می کنند. 
گفتنی اســت در پی اوج گیری تنش میان آنکارا و مسکو در پی سرنگونی 
یک فروند هواپیمای جنگنده روســیه توسط نیروی هوایی ترکیه، روسیه 
به شــدت تلاش کرد تا از طریق کشــاندن کرد ها به سمت خود، آن ها را 
به ابزار فشــاری علیه ترکیه تبدیل کند. در همین راســتا، دولت روسیه در 
تاریخ دهم فوریه سال جاری میلادی، با تأسیس دفتر نمایندگی کردهای 
سوریه در مسکو موافقت کرد. با این حال، این روز ها عذرخواهی رجب طیب 
اردوغــان، رئیس جمهور ترکیه از ولادیمیر پوتین، همتای روس خود، نه 
تنها ســبب شد که روند عادی سازی روابط میان دو طرف آغاز شود، بلکه 

ســرعت این روند به حدی است که امروز اعلام شد دولت ترکیه به روسیه 
پیشنهاد کرده به منظور مبارزه با داعش، از پایگاه هوایی »اینجرلیک« در 
خاک این کشور استفاده کند. پیشنهادی که با استقبال مسکو مواجه شد. 
به این ترتیب، هرچند ممکن اســت مســکو در عرصه علنی روابط خود با 
کردهای سوریه را حفظ کرده و همراهی با آن ها را ادامه دهد، اما حداقل 
نتیجه شرایط جدید آن است که به هیچ وجه نباید انتظار داشت در صورت 
درخواســت کرد ها برای انجام اقدامی که علیه ترکیه باشد، آن ها بتوانند 
حمایت روسیه را نیز جلب کنند.  این در حالی است که طی ماه های اخیر 
و تحت تأثیر بهبود موضع کردهای ســوریه در منطقه، از یک سو مسعود 
بارزانی، رئیس اقلیم خودمختار کردســتان و نزدیکانش، درخواست های 
خود را برای جدایی از بنده دولت مرکزی عراق تشدید کرده و از سوی دیگر، 
فعالیت برخی گروه های افراطی کرد به امید سوءاستفاده از شرایط جدید، 
کار را به جایی رساند که برخی از عناصر ضدانقلاب نزدیک به این گروه ها، 
سعی کردند در مناطق غربی ایران نیز دست به تحرکاتی بزنند. اقدامی که 

البته به سرعت از سوی نیروهای نظامی ایران خنثی شد. 
از ســوی دیگر، آن گونه که از تحولات می دانی روزهای اخیر در سوریه بر 
می آید، برنامه ریزی آمریکا برای اســتفاده از نیروهای کرد جهت پیشبرد 
عملیات مبارزه با داعش نیز چندان موفق از آب درنیامده است. در همین 
راستا، امروز خبرگزاری رویترز به نقل از یک گروه ناظر در سوریه و همچنین 
منابع کردی گزارش داد که داعش حملات نیروهای مورد حمایت آمریکا 
به شهر منبج، که یک منطقه کلیدی تحت کنترل داعش برای دسترسی به 
ترکیه است، را ناکام گذاشته و آن ها را وادار به عقب نشینی کرده است. در 
صورتی که این ناکامی ها ادامه پیدا کند، بعید نیست که کردهای سوریه کم 
کم حمایت آمریکا را نیز از دست بدهند. به هر حال، مجموعه این تحولات 
سبب شکل گیری این گمانه شده که کردهای سوریه و گروه های همسو 
با آن ها در ســطح منطقه، با بلندپروازی های خود اسیر بازی قدرت های 
منطقه ای و جهانی شــده و اکنون با کم شدن حمایت این قدرت ها، خود 

را در موضعی ضعیف تر از پیش می بینند. 

ادامه اعتراضات مردمی به قانون کار در فرانسه
مخالفان طرح اصلاح قانون کار در فرانسه که تاکنون ۱۱ تظاهرات در این کشور برگزار کرده اند، فردا سه شنبه در روز رأی گیری دوباره لایحه اصلاحات قانون کار در مجلس نمایندگان، بار دیگر به منظور اعلام مخالفت خود با این اصلاحات 
روانه خیابان های پاریس می شوند و در مسیر پیشنهادی پلیس پاریس در حدفاصل میدان های ایتالیا و باستیل تظاهرات می کنند. به نوشته روزنامه فرانسوی فیگارو، اتحادیه های مخالف قانون کار پیش تر درنظر داشتند تظاهرات روز سه شنبه 
خود را حدفاصل میدان های جمهوری و ملت پاریس برگزار کنند که پس از دریافت پیشنهاد پلیس در خصوص برگزاری این تظاهرات در حدفاصل میدان های ایتالیا و باستیل مسیر تظاهرات خود را تغییر دادند. مجلس سنای فرانسه سه شنبه 
هفته گذشته لایحه اصلاحات قانون کار را با ۱۸۵ رأی موافق در برابر ۱۵۶ رأی مخالف تصویب کرد. بر اساس قوانین فرانسه، این لایحه پس از تصویب در سنا، بار دیگر به مجلس نمایندگان فرستاده می شود تا در آنجا نمایندگان مردم رأی 
نهایی را صادر کنند. قرار است رأی گیری دوباره در مجلس نمایندگان فردا پنجم ژوئیه انجام شود. دولت سوسیالیست فرانسه هدف خود را از تغییر قانون کار برانگیختن بنگاه های اقتصادی به استخدام و جذب بیشتر جوانان و جلوگیری از 
گسترش بیکاری در این کشور اعلام کرده است. دولت فرانسه از طرح اصلاحات جنجال برانگیز خود دفاع کرده و آن را در راستای ترغیب کارفرمایان به جذب نیروی بیشتر دانسته است؛ اما اتحادیه  ها معتقدند که اصلاحات پیشنهادی دولت 

زمینه اخراج کارکنان را برای شرکت های که مشکلات مالی دارند، تسهیل می کند و تنها به نفع کارفرماهاست و موجب متزلزل تر شدن جایگاه کارکنان و کارگران مؤسسات دولتی و خصوصی شده و وضعیت شاغلان را شکننده تر می کند.

فوتبال پایین موشک سایوز نصب شده به عنوان بنای تاریخی در روسیه

دو کودک با پرجم اتحادیه اروپا به نماد 
مخالفت با خروج انگلیس از اتحادیه؛ لندن

بخشی از جشنواره سنت گالن سوئیس

کروباتیک  نمایش آ
هوایی فرانسه

حمله تروریستی ناکام به 
کنسولگری آمریکا در جده

منابع امنیتی خبر دادند، فردی مســلح که کمربندی انفجاری 
حمل می کرد، در نزدیکی ورودی کنســولگری و قبل از حمله 
به ساختمان کنســولگری هدف گلوله قرار گرفت و کشته شد. 
ایــن عامل انتحاری ســعی می کرد از مســیر حرکت خودرو ها 
در بیمارســتانی که در مجاورت ســاختمان کنســولگری قرار 
دارد، وارد کنســولگری شــود، امــا نیروهای امنیتی وابســته 
به وزارت کشــور عربســتان با شناســایی او مانع ایــن کار وی 
 شــدند. ایــن مهاجــم در ادامــه به ســمت نیروهــای امنیتی 

تیراندازی کرد.

احتمال اقدام قانونی علیه 
نخست وزیر سابق انگلیس

منابع انگلیسی، روز دوشنبه و در آستانه انتشار گزارش جنجالی 
کمیته موســوم به چیلکات در مورد دخالت انگلیس در جنگ 
عراق در ســال ۲۰۰۳، گفتند، چهره های شاخص حزب کارگر 
و حــزب ملی اســکاتلند درصدد اقــدام قانونی علیــه تونی بلر 
نخســت وزیر پیشین این کشــور به دلیل نقش او در این جنگ 
هســتند. اقدام قانونی علیه بلر بستگی به نحوه گزارش کمیته 
چیلکات در مورد جنگ عراق خواهد داشــت. البته نمایندگان 
مجلس عوام می گویند، تلاش آن هــا برای متهم کردن تونی 
بلر به دلیل اینکه نتیجه بخش بودنش غیرمحتمل خواهد بود.

ترکیه »درهای تروریسم« را به روی 
خود باز کرده است؟

ســازش ترکیه با رژیک اســرائیل و روسیه شاید درهای تنش را 
ببندد و باعث پایان تحریم های اقتصادی شــود و جهانگردان 
اســرائیلی و روس را به گردشگاه های ترکیه بازگرداند؛ اما شاید 
این عادی سازی روابط باعث باز شدن درهای تروریسم شود و به 
مثابه افتادن اردوغان از چاله به چاه باشد. همزمان شدن حمله 
تروریستی و انتحاری در فرودگاه آتاتورک در استانبول با عادی 
سازی رســمی روابط ترکیه با روسیه و رژیم اسرائیل، رویدادی 
تصادفی نیســت. همچنین قفقازی بودن ســه فرد مهاجم در 
این حمله و گذرنامه های روسی آن ها نمی تواند تصادفی باشد.

عربستان، مهمترین 
پرورش دهنده تروریست ها

هر گاه یک حمله تروریســتی توســط افراط گرایان مســلمان 
اتفاق می افتد، ما فورا نگاه مان متوجه دشــمنانمان می شود؛ 
یعنی »داعش« و یا »القاعده«، اما شــاید لازم باشــد کمی هم 
نگاه مان متوجه دوســتمانمان باشــد؛ یعنی به کشوری مانند 
عربستان سعودی. چندین دهه است که عربستان بی شرمانه 
اشــاعه دهنده و مبلغ و تأمین کننده مالی یک خوانش خشــن 
و متحجر و متعصب از اســلام در سرتاســر جهان است به نام 
»وهابیت«. بدیهی است که این نوع خوانش از اسلام، پرورش 

دهنده تروریسم است. 
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